Приказ Роспотребнадзора от 11.02.2013 №60 "О внесении изменений в положения об управлениях Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по субъектам Российской Федерации и железнодорожному транспорту"
[bookmark: 100001]ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
[bookmark: 100002]ПРИКАЗ
от 11 февраля 2013 г. N 60
[bookmark: 100003]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИЯХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ
[bookmark: 100004]В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2013 N 65 "О внесении изменений в Постановления Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2004 г. N 154 и от 30 июня 2004 г. N 322", а также Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2005 N 452 "О типовом регламенте внутренней организации федеральных органов исполнительной власти", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2005 N 30 "О типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 322 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека" приказываю:
[bookmark: 100005]1. Внести изменения в положения об управлениях Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по субъектам Российской Федерации и железнодорожному транспорту (Приложение).
[bookmark: 100006]2. Руководителям управлений Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по субъектам Российской Федерации и железнодорожному транспорту обеспечить государственную регистрацию изменений, утвержденных настоящим Приказом.
[bookmark: 100007]Руководитель
Г.Г.ОНИЩЕНКО
[bookmark: 100008]Приложение
к Приказу Роспотребнадзора
от 11 февраля 2013 г. N 60
[bookmark: 100009][bookmark: 100010]ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИЯХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ
1. Пункт 8.1.2 Раздела II изложить в следующей редакции:
[bookmark: 100011]"8.1.2 осуществляет в установленном порядке проверку деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по выполнению требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и в области защиты прав потребителей, а также технических регламентов, государственный контроль (надзор) за соблюдением требований которых возложен на Федеральную службу";
[bookmark: 100012]2. Дополнить подпунктом 8.24(1) следующего содержания:
[bookmark: 100013]"8.24(1). согласовывает:
[bookmark: 100014]- планы мероприятий по приведению качества питьевой воды, горячей воды в соответствие с установленными требованиями, разрабатываемыми организациями, осуществляющими соответственно холодное и (или) горячее водоснабжение;
[bookmark: 100015]- программы производственного контроля качества питьевой воды, горячей воды, разрабатываемые организациями, осуществляющими соответственно холодное и (или) горячее водоснабжение".